
myslivost 7/2021     37

Velmi důležitá je také rychlost pojezdu, po-
kud by jel traktorista příliš rychle, nebude mít 
dostatečný čas k adekvátní reakci. Samozřej-
mě je dobré, pokud traktorista ví, kde srny vět-
šinou srnčata kladou, měl by v těchto místech 
rychlost přizpůsobit, sem už ale vstupuje lidský 
faktor a zodpovědnost.

Na základě podmínek sklizně a  ze zku-
šeností obsluhy lze vybrat ze třiceti stupňů 
citlivosti, jak často mají senzory pískat, zda už 
u objektu béžového, nebo až tmavohnědého. 
Je důležité, aby traktorista měl pochopení pro 
myslivost a měl snahu zvěř zachránit. 

Když jsme domlouvali prodej tohoto stroje, 
tak jsem říkal – zvažte nejen to, zda koupit 
nebo nekoupit, ale domluvte se také s myslivci 
a s traktoristy, zda se taková investice vyplatí. 
Musíte mít pochopení pro chlapa v kabině, pro-
tože on bude mít vše v rukách, on bude rozho-
dovat, kdy a jak rychle zastaví, jak často bude 
ochoten vylézat z kabiny, vždy bude mít mož-
nost signalizaci vypnout. Senzor dá informaci, 
ale obsluha má vícepráci – objekt posoudit, od-
nést nebo neodnést. Vždy je potřeba za vším 
vidět člověka. 

4

1

2

3

Žací sestava se skládá z přední nesené žací 
lišty NOVACAT ALPHA MOTION (1) a zadních 
bočních žacích lišt, tzv. křídel NOVACAT X8 (3). 
Přední senzorová lišta (2) na sklopném závěsu, 
která ovládá přední žací lištu, senzory snímají 
porost asi dva metry před žacím strojem, boční 
senzorové lišty (4) jsou upevněny na ramenech 
předního závěsu na samostatných sklopných 
nosnících

Na spodní straně senzorové lišty jsou senzory 
Sensosafe, které přenášejí signál také do ka-
biny traktoristy na ovládací jednotku (5 – na 
snímku vpravo)

5


